Протокол

заседания Общественного совета при Управлении образования
администрации Немского района
пгт. Нема

               29 декабря 2016 года
Присутствуют:
Члены Общественного совета - 6 человек
	Ворончихин Владимир Алексеевич
	Председатель Общественного совета, председатель Совета школы (МКОУ «СОШ  пгт. Нема»)

	Костылева Наталья Федоровна
	заместитель председателя, заместитель начальника управления образования администрации Немского района

	Вологжанина Алевтина Васильевна
	председатель Немского райкома профсоюза работников образования и науки

	Феофилактов Александр Сафонеевич
	руководитель исполкома Немского районного местного отделения Партии «Единая Россия»

	Якимова Ольга Владимировна
	главный редактор районной газеты «Вестник  труда»

	Ложкина Татьяна Павловна
	директор МКОУ СОШ с.Архангельское, член Ассоциации сельских учителей Кировской области Кировского регионального  отделения общероссийской общественной организации  «Всероссийское педагогическое собрание»

Приглашенные:

Начальник управления образования администрации Немского района Р.М.Брангина
Повестка дня:
1.Об организации проведения независимой оценки качества образовательной деятельности (далее – НОК ОД) в 2017 году.

2.О порядке проведения НОК ОД в образовательных учреждениях Немского района в 2017 году.

3. Об определении перечня образовательных учреждений, в отношении которых будет проводиться НОК ОД.

4. Об утверждении сроков проведения НОК ОД в 2017 году

5. О согласовании с ОУ сроков проведения и ответственных лиц за проведение оценочных процедур в ОУ.

Слушали:

1. По первому вопросу выступила начальник УО администрации Немского района Р.М.Брангина.

Рассказала о значимости проведения НОК ОД. Обратила внимание на законадательство по вопросам проведения НОК ОД.

2. По следующим вопросам выступила зам. председателя общественного совета Костылева Н.Ф. Она обратила внимание на необходимость усиления работы с родителями в целях повышения имиджа образовательного учреждения.
Познакомила всех присутствующих с порядком проведения НОК ОД в ОО в 2017 году, с планом мероприятий по НОК ОД в 2017 году.

Предложила определить перечень ОО в отношении которых будет проводиться НОК ОД: все ОО Немского района.

Довела сроки проведения оценочных процедур НОК ОД – с 01.02.2017 до 30.04.2017 года.

Предложила рекомендовать ОО назначить ответственных за проведение оценочных процедур.
Постановили:
1. Информацию об организации проведения НОК ОД принять к сведению и довести до ОО Немского района.

2.Определить перечень ОО.(Список прилагается)

3. До 05.02.2017 года разместить перечень ОО, в отношении которых будет проводиться НОК ОД на сайте bus.gov.ru
4. Провести оценочные процедуры НОК ОД с 01.02.2017 года по 30.04.2017 года.

5. Рекомендовать ОО назначить ответственных за проведение оценочных процедур.

6. Информацию о проведении НОК ОД в ОО Немского района в 2017 года разместить в СМИ.
провести независимую оценку качества образования в отношении средних общеобразовательных школ Немского района: МКОУ «СОШ пгт. Нема» и МКОУ СОШ с.Архангельское.
Голосовали:

За - 6 человек;

Против - 0 человек.
Воздержалось - 0 человек.

Председатель Общественного совета                                                                В.А. Ворончихин
Секретарь                                                                                                       Т.П. Ложкина